

Gdów dnia 16.11.2023r.

PROTOKÓŁ

Z przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu dokumentu „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027”

W dniu 16 listopada 2023r. Komisja powołana Zarządzeniem nr 113/2023 Wójta Gminy Gdów z dn. 16 listopada 2023r. w składzie :

- 1) Grzegorz Piętaś- zastępca Wójta Gminy Gdów - Przewodniczący Komisji;
- 2) Edyta Trojańska-Urbaniak -Zastępca Przewodniczącego Komisji;
- 3) Jagoda Michalik- Członek Komisji.

dokonała analizy procesu konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027” oraz analizy ankiet z konsultacji społecznych, które odbyły się w dn. od 7 listopada 2023 r. do 15 listopada 2023 r.

Niniejszy Protokół jest podsumowaniem całości procesu konsultacji społecznych prowadzonych w ramach prac nad dokumentem „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027”. Celem prowadzonych działań było zebranie opinii mieszkańców oraz przedstawicieli instytucji gminnych oraz partnerów społecznych, dotyczących zasobów lokalnych oraz problemów i potrzeb społecznych w Gminie Gdów.

W procesie prac nad „Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023 – 2027” odbyły się dwa etapy konsultacji społecznych.

I. Pierwszy etap konsultacji obejmował badanie ankietowe służące opracowaniu diagnozy problemów społecznych oraz strategii lokalnych zagrożeń społecznych. W dn. **12 lipca 2023 r. do 27 lipca 2023** roku, na terenie gminy zrealizowano badania ankietowe (metodą internetową) w/w temacie, poprzez udostępnienie formularza ankietowego na stronie Gminy Gdów. W badaniu wzięło udział 113 mieszkańców oraz 42 pracowników instytucji i jednostek. Celem przeprowadzonego badania była analiza wybranych problemów społecznych występujących na terenie gminy Gdów. Badany obszar dotyczył przede wszystkim takich problemów jak: uzależnienia (alkoholowe, nikotynowe, behawioralne oraz chemiczne) oraz przemoc.

Pozyskane w badaniach dane zostały wykorzystane do analiz i opracowań zbiorczych dotyczących sytuacji społecznej i stanowiły podstawę do opracowywanego Diagnozy Problemów Społecznych stanowiących pkt. V „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027.”

II. W drugim etapie konsultacji, w dn 17 sierpnia 2023 r. zorganizowano dwa spotkania obejmujące tematy:

1. Obszar tematyczny: sytuacja rodzin w Gminie Gdów, warunki do godzenia życia zawodowego z rodzinnym, przeciwdziałanie przemocy i uzależnieniom oraz profilaktyka uzależnień w Gminie Gdów, w którym wzięli udział przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Punktu Konsultacyjnego, policji, radnych, sołtysów. W spotkaniu uczestniczyło 21 osób

2. Obszar tematyczny: Lokalny rynek pracy, przedsiębiorczość i aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych., Z udziałem przedstawicieli Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, PUP, radnych, sołtysów. Udział w spotkaniu wzięło 10 osób

Wnioski ze spotkań stanowiły istotne uzupełnienie informacji zebranych w procesie diagnozy prowadzonej w oparciu o analizę danych zastanych (danych statystycznych) oraz badania ankietowego wśród mieszkańców Gminy Gdów. Postulaty zebrane na spotkaniach konsultacyjnych posłużyły do wypracowania Celów Strategicznych, celów operacyjnych i sposobów ich realizacji.

Ponadto, w miesiącach lipiec/sierpień w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, Środowiskowym Domu Samopomocy w Zagórzanach, Centrum Kultury w Gdowie, Bibliotece Publicznej w Gdowie, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracowały zespoły robocze przygotowując ankiety prospektywne i analizy SWOT w obszarach swoich zadań. Wypracowane dokumenty zostały wykorzystane do przygotowania zbiorczej analizy SWOT, zawartej w dokumencie Strategii. W oparciu o badanie ankietowe, wypracowaną Diagnozę Problemów Społecznych i wnioski ze spotkań oraz dokumentów opracowanych przez zespoły robocze powstał projekt „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027”, który następnie został poddany dalszym konsultacjom społecznym.

Działając w oparciu o Zarządzenie Wójta Gminy nr 108/2023 z dn.23 października 2023 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gdów na lata 2023-2027” projekt dokumentu Strategii w dn 23 października 2023r. został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, był również dostępny na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Gdów, a termin konsultacji została wyznaczony **od 7 listopada 2023r. do 15 listopada 2023r.** Mieszkańcy zostali zaproszeni do składania uwag w trybie pisemnym (z wykorzystaniem formularza uwag). Ponadto, 13 listopada 2023 w Urzędzie Gminy Gdów odbyło się otwarte spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców, na którym zaprezentowano zapisy projektu Strategii. W spotkaniu wzięło udział 7 osób.


W ramach tego etapu konsultacji, w wyznaczonym terminie, zostało zgłoszonych 5 uwag do projektu dokumentu:

1. Cele Operacyjne i ich realizacja (str. 42) – propozycja zmiany nazwy z *Wsparcie w rozwoju Punktu Konsultacyjnego* na: *wsparcie w rozwoju Punktu Pośrednictwa Psychoterapii i Interwencji*.
2. Informacje Ogólne (str. 17)- propozycja doprecyzowania źródła pozyskanych danych poprzez dodanie w pierwszym akapicie „na dzień 31.12.2022 r. źródło Gmina Gdów” oraz na str. 18 w pierwszym akapicie na : „wg danych pochodzących z Gminy Gdów”.
3. Charakterystyka środowiska społecznego (str. 21 – propozycja uzupełnienia tabeli : *Ilość osób objętych pomocą społeczną z powodu trudnej sytuacji życiowej* poprzez wypełnienie kolumny: % ogółu mieszkańców
4. Charakterystyka środowiska społecznego: szkolnictwo podstawowe, struktura placówek oświatowych (str. 19). Korekta ilości oddziałów przedszkolnych oraz dodanie tabeli dotyczącej ilości dzieci w jednostkach oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 (stan na 30 września 2022 r.) oraz w przedszkolach samorządowych i przedszkolach niepublicznych

Wszystkie uwagi zostały uwzględnione.

Popisy członków Komisji:

- 1) Grzegorz Piętaś - zastępca Wójta Gminy Gdów - Przewodniczący Komisji;
- 2) Edyta Trojańska-Urbanik -Zastępca Przewodniczącego Komisji;
- 3) Jagoda Michalik- Członek Komisji.


Edyta Trojańska-Urbanik
Michalik Jagoda